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1. ОЦЕНОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ  

1.1 Система оценки результативности реализации  ДОП 

Способы проверки полученных знаний: итоговое обобщающее занятие, анализ готовых 

детских работ. 

Формы подведения итогов: 

 Защита творческих работ по экологии, 

 Выставки рисунков, поделок из природного материала 

 Защита рефератов 

 Защита проектов 

 Участие в конкурсах экологической направленности различного уровня, включая 

муниципальный,  региональный и др.  

 Промежуточная аттестация проводится в мае первого года обучения, Итоговый 

контроль в мае второго года обучения  в форме праздничных  итоговых мероприятий. 

 

Данная программа предполагает следующие виды контроля: 

 

Виды  контроля и 

аттестации 

Формы контроля Оценочные 

материалы 

Текущий контроль Педагогическое наблюдение, 

беседы, Защита творческих 

работ по экологии, 

Выставки рисунков, поделок из 

природного материала 

Участие в конкурсах 

экологической направленности 

различного уровня 

 

Промежуточная аттестация в 

конце 1 года обучения (май) 

Защита рефератов Зачетная ведомость 

промежуточной 

аттестации 

Итоговый контроль 

проводится в конце 2-го года 

обучения (май) 

Защита рефератов Зачетная ведомость 

итогового контроля  
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Текущий контроль 

 

Кроссворд «Что такое температура?» 

 
 

 

Задания по теме «Первоцветы» 

Ребусы  
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Кроссворд «Первоцветы» 
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Кроссворд «Красная книга» 
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Экологическая викторина  
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2. МЕТОДИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ 

2.1 Учебно-методический комплекс 
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Экологические игры 

 



 

   11 

 

 



 

   12 

 

 

 



 

   13 

 

 

 



 

   14 

 

 

 



 

   15 

 

 



 

   16 

 

 

 



 

   17 

 

 



 

   18 

 

 



 

   19 

 

 
  



 

   20 

 

Экологическая сказка о рыбаке и рыбке 
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Экологическая сценка «АЙБОЛИТ» 
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Экологическая мини сценка 

 


